13 GEN. 2015

La presente deliberazione viene affissa il ‘all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione del Presidente della Provincia n. O % del 13 G 2015

OGGETTO : Gestione Sezione Scultura “Sarcofagi e Ritratti” e Bookshop del Museo
del Sannio. Indirizzi.

: =t P " o
L'anno duemilaquindici, il giorno M@&\,@\ del mese di @VWWV& alle ore 413V
ud

presso la Rocca dei Rettori il Presidente, Dr. Claudio Ricci, ha adottato la seguente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale, Dr. Franco Nardone.

Premesso che:

la Provincia di Benevento in attuazione di un piano di valorizzazione riguardante la prestigiosa struttura
del Museo del Sannio ha completato e inaugurato ad ottobre 2014 la Sezione Scultura “Sarcofagi e

Ritratti”” e Bookshop del Museo del Sannio;

con Convenzione, Rep. n. 14 del 10/10/2014, & stata affidata alla ‘cooperativa AR.ECA, cooperativa
sociale di tipo B (di cui all’art. 4 comma 1, lettera b) della legge quadro n. 381/91, la gestione della
Sezione Scultura “Sarcofagi e Ritratti” e Bookshop del Museo del Sannio, sino al 31/12/2014;

Ritenuto che la cooperativa AR.ECA, ha sempre svolto i servizi affidati con impegno, raggiungendo
ragguardevoli risultati sia sotto ’aspetto dell’aumento del numero dei visitatori, sia sotto I’aspetto del

miglioramento dei servizi offerti ai visitatori;

Considerato che, per continuare a garantire 1’apertura al pubblico di alcune strutture museali che la
Provincia non pud gestire in via diretta e per dare continuita alle attivita culturali relative ai musei
provinciali risulta conveniente in questo momento di grave incertezza normativa circa il futuro dell’Ente
Provincia, stante il momento di eccezionalita in particolare relativamente al personale da impiegare nei
servizi, assumere il provvedimento di prorogare la gestione della Sezione Scultura “Sarcofagi e Ritratti” e
Bookshop del Museo del Sannio alla cooperativa AR.ECA per un periodo di mesi tre, in attesa di avere
un quadro maggiormente chiarificatore circa le funzioni e il futuro dell’ente stesso;

Il sottoscritto Dirigente esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L 1 3 GEN, 2015 11 Dirigente del Settore
CULTURA, TURISMO, SPORT




' IL PRESIDENTE

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che la cooperativa AR.ECA ha dichiarato di possedere i requisiti delle cooperative
sociali di tipo B (di cui all’art. 4 comma 1, lettera b) della legge quadro n. 381/91;

2) DI PROROGARE, al fine di “garantire i servizi”, I"affidamento della gestione della Sezione Scultura
“Sarcofagi e Ritratti” e Bookshop del Museo del Sannio alla cooperativa AR.ECA fino al 31.03.2015,

stante la situazione di eccezionalita e incertezza normativa riguardante le Province e il suo personale;

3) DI PRECISARE che I’affidamento in proroga avverra agli stessi patti e condizioni dell’affidamento
effettuato per I’anno 2014;

4) DI DARE ATTO, che i consequenziali provvedimenti gestionali saranno a cura del Dirigente del
Settore Cultura, Turismo, Sport e Pubblica Istruzione;

5) DI RENDERE la stessa, immediatamente eseguibile.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
/) (Dr. Franco NARDONE) - ?qr. IClaudio RICCI) :
| )
AU g0 @.‘é’jﬁ” O D,J@
T8
N. Registro Pubblicazione R
- 03 GEN 2000
Si certifica che la presente deliberazione & pubblicata al’Albo in data 5

per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 ¢
del’art’267 e dell’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18.6.2009.
BENEVENTO ____ e

SO e G ARIO GENERALE
as0 ICATORE ¢ IL SEQRIIARIO GENERALE
iLMEﬁ;;H r"i‘! y . D i ;'ﬁ::«.) :‘ﬂ?gni{;n‘gz
L I’ ordd
1
/

Si dichiara che la suestesa deliberazione & stata pubblicata al’Albo Pretorio e all’Albo On Line

secondo la procedura prevista dell’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18.6.2009 per 15 giorni

consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del

D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 , in data decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione. -
li

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO

Copia per

SETTORE Ca(',.ffﬁw-%lmz Pl prot. n.
SETTORE il prot. n.
SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.




